
Cana Jørgensen 
 
Alder: 36 år 
Ansat: 1. august 2008 
Stilling: Underviser i dansk og engelsk ved Erhvervsuddannelserne 
Uddannelse: Cand. Ling. Merc. i engelsk. For at kvalificere sig til at undervise har Cana læst 
sidefag i dansk ved Aarhus Universitet 
Erhvervserfaring: Har tidligere undervist erhvervsfolk i engelsk og har været ansat i det private 
erhvervsliv og arbejdet med kommunikation. 
Fritid: Hun bruger for tiden meget tid på at forberede sig til arbejdet – men når hun holder fri 
løbet hun gerne en tur og bruger meget tid sammen med sin datter på snart tre år. 
 
Hvad er en god kollega?  
”Jeg har rigtig mange gode kolleger, og jeg blevet godt modtaget. Der har været meget 
opmærksomhed på, at jeg er ny, og at der er ting, jeg endnu ikke ved. Samtidig har jeg været 
glad for, at man som ny underviser får en mentor. Det er en person, jeg kan spørge, når jeg er i 
tvivl om faglige og praktiske ting og for eksempel er i tvivl om, hvor jeg kan finde pedellerne.” 
 
Hvad er en god dag for dig? 
”Jeg underviser voksne, min yngste elev er 18 og den ældste 68 år, og jeg kan mærke, at de 
rigtig gerne vil suge til sig af min viden. Det er en god dag, når eleverne er interesserede, lytter 
og har lyst til at deltage.” 
 
Hvad skal eleverne huske Århus Købmandsskole for? 
”Jeg håber, at de vil huske det som et sted, hvor de fik noget med i bagagen. At de har fået nogle 
redskaber, de kan bruge ude i det virkelige liv. For mig er det en rigtig tiltalende tanke, at jeg kan 
give noget videre til eleverne, som de kan tage med sig videre.” 
 
Hvad er det bedste ved dit arbejde? 
”Hver dag tænker jeg på, at jeg synes, jeg har fundet min rette hylde. Det giver mig meget at 
undervise og at få respons fra eleverne. Og ikke mindst se at de flytter sig fagligt. Jeg kan se på 
afleveringerne, at de lærer noget fra gang til gang. Jeg får lov til at arbejde med det, jeg gerne vil 
og give min viden videre. Samtidig synes jeg, at der er et rigtig godt kollegialt sammenhold og 
opbakning på skolen.” 
 
Hvad er de største udfordringer? 
”Lige nu er jeg så ny i jobbet, at alt er nyt, både stedet, kollegerne og eleverne. Jeg vil gerne 
forberede mig til fingerspidserne, så det er en udfordring for mig at nå at sætte mig ind i alt det 
nye materiale til undervisningen.” 
 
 


